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Orszak Trzech Króli w Kolnie

Królowie na przepięknych koniach (członkowie Stowarzyszenia 
Kawaleryjskiego im Podlaskiej Brygady Kawalerii w Kolnie), 

młodsi królewięta, pasterze i cały zastęp aniołów (głównie 
pracownicy i uczestnicy kolneńskiej jednostki OHP) oraz wierni 
z obu kolneńskich parafii przyodziani w symboliczne korony 
utworzyli 5. Orszak Trzech Króli. W Polsce największe uliczne 
jasełka w przestrzeni publicznej odbyły się po raz dziesiąty. 
Orszaki zorganizowano w ponad 650 miejscowościach pod 
hasłem „Bóg jest dla wszystkich”.
Święto Objawienia Pańskiego jest jednym z najstarszych i 
najważniejszych wydarzeń w Kościele katolickim. Uroczystości 
we wszystkich polskich kościołach zakończone są rozdaniem 
święconej kredy, którą chrześcijanie kreślą na drzwiach swoich 
domostw symbole: C+M+B, czyli Niech Chrystus błogosławi 
mieszkanie! (Christus mansionem benedicat) oraz aktualny rok. 
Niektórzy tłumaczą napisane litery jako imiona trzech Mędrców 
ze Wschodu: Kacper, Melchior i Baltazar. Oznaczone w ten sposób 
mieszkania mają rangę świadectwa przynależności do  Kościoła.
Kolneńskie uroczystości święta Trzech Króli rozpoczęły się 
nabożeństwem o godz. 12:30 odprawionym w kościele św. Anny 
pod przewodnictwem Dziekana Kolneńskiego ks. Stanisława 
Uradzińskiego. Głosząc homilię, ks. Artur Akimowicz przypomniał 
wiernym istotę sobotniej uroczystości.
Po mszy świętej wzorem Mędrców ze Wschodu uczestnicy 
orszaku podążyli na spotkanie z Nowonarodzonym. Z głośnym 
kolędowaniem na ustach - przemarsz ulicami miasta  zakończono 
w świątyni Chrystusa Króla Wszechświata, gdzie oddano 
pokłon Dzieciątku słowami „Niechaj będzie pochwalony...” W 
kościele wysłuchano pięknego koncertu kolęd w wykonaniu 
scholii  działającej przy nowej parafii. Miłą niespodzianką dla 
najmłodszych był słodki poczęstunek. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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Radni obradowali w ramach nadzwyczajnej sesji
W piątek, 12 stycznia radni miejscy obradowali w ramach 

XXXII nadzwyczajnej sesji. Na pierwszym w tym 
roku posiedzeniu, zwołanym w trybie pilnym, przyjęto dwie 
uchwały dotyczące włączenia do kategorii dróg gminnych ulicy 
Przemysłowej i ustalenie jej przebiegu. Przyjęcie uchwał było 
niezbędne do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej.

Ulica Przemysłowa będzie nową drogą w mieście położoną na 
rozbudowywanych terenach inwestycyjnych. Połączy istniejące 
już drogi: Składową i Fabryczną. Kolno w 2017 roku aplikowało 
o środki z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2016-2020. 
Samorząd miasta, wychodząc naprzeciw dużemu zainteresowaniu 
potencjalnych inwestorów, zdecydował się poszerzyć istniejący 
Park Przemysłowy o kolejnych 12 ha. Na istniejących już terenach 
wszystkie działki zostały  dawno wykupione. Działają tam nowe 
firmy, a wkrótce kolejne również zaczną funkcjonować – wśród 
nich duży zakład „Domczar” produkujący moduły do łazienek na 
rynek światowy. Nowy wniosek pn. „Przygotowanie terenów pod 
inwestycje z zakresu produkcji i nowoczesnych usług w Kolnie 
– Etap II” uzyskał właśnie dofinansowanie. Termin podpisania 
umowy przewidywany na przełomie stycznia i lutego zobligował 
do zwołania sesji nadzwyczajnej, na której przyjęto wymagane 
uchwały. Termin realizacji całej inwestycji obejmuje 2018 i 2019 
rok.
W dniu sesji przyjęto też uchwały:
 - w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne inne niż 

jednostka samorządu terytorialnego na terenie Miasta Kolno oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 
wykorzystania;

- w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, oraz warunków zwolnienia z tych opłat w przedszkolu 
publicznym oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez miasto Kolno;

- w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów i rodzaju 
dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
miasto Kolno;

- w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz 
rodzaju dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów 
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 
podstawowych prowadzonych przez miasto Kolno dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem szkoły;

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków ochotniczej straży pożarnej;

- w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Miasta 
Kolno na 2018 rok.
Przyjęto też sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Kolnie 
za IV kwartał 2017 r.

Andrzej Konopka

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Miasta Kolno przypomina, że opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego gruntu należy 
wnosić bez wezwania w terminie do dnia 31 marca 2018 r. Opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego 
należy wnosić na konto Urzędu Miasta Kolno nr: 98 8754 0004 0000 8341 2000 0020.

Informację w sprawie opłat wieczystego użytkowania gruntów można uzyskać w Urzędzie Miasta,
pok. nr 11 lub telefonicznie 86 278 94 32.

“Ci których kochamy nie umierają nigdy, bo miłość to 
nieśmiertelność”. Anonim

Wyrazy współczucia dla rodziny Państwa Samulów i Poredów
z powodu śmierci śp. pani Teresy

składa Ewa Aniela Jerzyło z rodziną

,,Nigdy nie ma dobrego momentu na pożegnanie bliskich, 
ale zawsze jest dobry czas, żeby otulić ich myślami”. Anonim

Wyrazy szczerego żalu i współczucia z powodu śmierci śp. pani Leokadii
 całej rodzinie Państwa Cwalinów

składa Ewa Aniela Jerzyło z rodziną
Galeria zdjęć na www.umkolno.pl
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155. rocznica wybuchu powstania styczniowego
Powstanie styczniowe rozpoczęło się 22 stycznia 1863 r. 

Powstańcy zaatakowali rosyjskie garnizony w Królestwie 
Polskim. Powstanie styczniowe było największym polskim 
powstaniem narodowym i miało charakter wojny partyzanckiej. 
W ciągu trwających ponad 1,5 roku działań zbrojnych doszło 
do ponad tysiąca bitew i potyczek z zaborcą rosyjskim. Pod 
względem militarnym zakończyło się klęską i niestety olbrzymimi 
stratami materialnymi. Na polach bitew życie straciło około 20 
tysięcy powstańców, ponad tysiąc osób stracono w publicznych 
egzekucjach, drugie tyle zmarło w trakcie śledztw i przesłuchań, 
35-40 tysięcy osób zesłano na katorgę i przymusowe osiedlenie 
w Rosji. Straty materialne były ogromne. Ponad tysiąc miast i 
wsi zostało częściowo lub całkowicie zniszczonych. Powstanie 
styczniowe było największym zrywem narodowowyzwoleńczym 
Polaków przeciwko rosyjskiemu zaborcy. Pomimo klęski 
militarnej umocniło polską świadomość narodową i wpłynęło na 

Areną działań powstańczych były również tereny Ziemi 
Kolneńskiej. W powstaniu styczniowym nie zabrakło mieszkańców 
naszego miasta. Na starym cmentarzu parafialnym w Kolnie 
spoczywa powstaniec styczniowy Julian Grygłaszewski.
Symboliczny znicz, jako dowód pamięci i wdzięczności 
mieszkańców, na grobie Juliana Grygłaszewskiego zapalił 
Burmistrz Kolna Andrzej Duda, któremu towarzyszyli strażnicy 
miejscy.
Przypomnijmy, że w 2013 roku grób powstańca styczniowego 
Juliana Grygłaszewskiego został gruntownie odrestaurowany. Prace 
zostały wykonane przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w 
Kolnie pod nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

dążenia niepodległościowe następnych pokoleń.

Park inwestycyjny w Kolnie obejmował do tej pory ponad  12 ha  
gruntów. Przygotowanie tych terenów dla inwestorów kosztowało 
8,3 mln zł. 6,5 mln zł z tej kwoty pochodziło z UE z programu 
Rozwój Polski Wschodniej. Pozostałe pieniądze wyłożył samorząd 
Kolna. Wszystkie lokowane w mieście inwestycje to nie tylko 
rozwój gospodarczy Kolna, ale przede wszystkim generowanie 
nowych miejsc pracy, takie też cele przyświecały stworzeniu parku 
inwestycyjnego. Zrealizowany projekt ma także szerszy zasięg - 
stymuluje rozwój konkurencyjności województwa podlaskiego 
oraz całej Polski Wschodniej.

 - Zakupiliśmy  ponad 12  ha gruntów, które uzbroiliśmy  w 2010 roku 
w kompletną infrastrukturę. Sprzedaliśmy niedawno ostatnią działkę  
na terenach inwestycyjnych. Inwestycje ulokowali u nas przedsiębiorcy 
lokalni, ale też z innych miast regionu. Łącznie zainwestowało u 
nas 10 przedsiębiorców z m.in.  branży motoryzacyjnej, rolniczej 
i budowlanej.  Powstałe zakłady zatrudniają od kilku do ponad 
100  osób. Kolneńskie tereny inwestycyjne doceniła również Polska 
Agencja Inwestycji i Informacji Zagranicznych. Największa działka 
została wyróżniona tytułem „Grunt na medal”. Nieruchomość tę 
zakupiła firma z branży budowlanej. Już teraz  zatrudnia ponad setkę 
pracowników. Prowadzi bardzo perspektywiczny profil produkcji 
nastawiony na eksport. W zakładzie w Kolnie produkowane są 
nowoczesne moduły łazienkowe dla obiektów masowych takich 
jak hotele, akademiki, hostele itp.– powiedział burmistrz Kolna 
Andrzej Duda.

Realizacja inwestycji w tereny przemysłowe  w Kolnie jest na tyle 
obiecująca, że samorząd Kolna  postanowił dokupić kolejne grunty. 
Powierzchnia nowych  terenów pod inwestycje to 11,45 ha (w 

tym drogi 1,9 ha). We wniosku do Urzędu Marszałkowskiego o 
dofinansowanie  unijne zgłoszonych zostało 6,52 ha. Po sprzedaży 
nieruchomości inwestorom samorząd będzie  sukcesywnie 
uzbrajać kolejne grunty. Obszar terenów przeznaczonych na 
inwestycje przemysłowe i usługowe w Kolnie zwiększył się więc 
do ponad 20 ha. Grunty w całości są własnością miasta. Umowa 
o dofinansowanie unijne  w ramach RPOWP będzie podpisana 
na przełomie stycznia i lutego 2018 r. Dofinansowanie z Funduszy 
Europejskich na wysokim poziomie około 90 %. Wartość całej 
inwestycji to ok. 9 milionów złotych, a dofinansowanie to prawie 
8 milionów złotych. Ogłoszenie przetargu na uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych nastąpi na przełomie marca i kwietnia 2018 r. 
Termin realizacji inwestycji: kwiecień 2018 – wrzesień 2019. 
Władze miasta są dobrej myśli jeśli chodzi o pozyskanie nowych 
inwestorów.

  - Według naszej strategii rozwoju miasta,   Kolno będzie ciągle 
rozszerzać swój potencjał gospodarczy w oparciu o kolejne tereny 
inwestycyjne. Przedsiębiorstwa, które tutaj powstają to nowe miejsca 
pracy oraz dodatkowe wpływy podatkowe do miejskiego budżetu. Na 
naszych oczach w przeciągu kilku lat na przysłowiowym pustkowiu 
na obrzeżach miasta powstało coś na kształt dzielnicy przemysłowej. 
W nawiązaniu do charakteru tego miejsca, nowej ulicy, która tu 
powstała nadaliśmy zresztą nazwę   ul. Przemysłowa. Skuteczna 
promocja, ulgi podatkowe, szkolnictwo zawodowe, pracowici i 
zaradni mieszkańcy oraz przyjazny przedsiębiorcom   Urząd to 
największe zalety Kolna – podsumował Burmistrz Andrzej Duda.

Juliusz Jakimowicz

Nowe tereny inwestycyjne w Kolnie
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Garść wspomnień chłopaka z Łabnej

Kolno to moje rodzinne miasto. Dawno temu opuściłem je, teraz 
po latach stało się celem sentymentalnych podróży, odbywanych 
łącznie z moimi dziećmi. Dla mnie to potrzeba serca, dla nich 
zainteresowanie miejscem pochodzenia ojca i jego dzieciństwa.

Na Łabnej, nad Łabnianką

Urodziłem się w Kolnie w dniu 29 sierpnia 1938 roku. Mama 
prowadziła dom i zajmowała się usługami krawieckimi. Ojciec 
pracował w młynie, który znajdował się na naszej ulicy - Łabno 
Duże. Nazwa ulicy związana jest z rzeką płynącą nieopodal. Dom 
rodzinny był drewniany, jak wszystkie domy na Łabnej. Rodzice 
mieli również małe gospodarstwo rolne. Oprócz mnie były w 
domu dwie siostry: Zofia i Alina oraz dwóch braci: Kazimierz i 
Andrzej. Razem z rodzicami mieszkała także babcia Barbara 
Górska, mama mojego ojca.

Najodleglejsze moje wspomnienia dotyczą czasu wojny. Z Kolna do 
granicy pruskiej na rzece Wincenta, za wsią Wincentą, było około 8 
km. Pewnego razu na naszą ulicę zajechał samochód osobowy, co było 
rzadkością w tym czasie. Z samochodu wysiadło trzech niemieckich 
oficerów w mundurach. Rzucali dla dużej grupy dzieci cukierki – 
wprost na ulicę. My te cukierki zbieraliśmy, a oni robili zdjęcia.
Dziadek mój - Józef-Kacper Zawora, ojciec mojej mamy pracował 

w Turośli, prowadząc sklep wiejski. Do pracy dojeżdżał koleją 
wąskotorową relacji Kolno-Myszyniec. W dniu 8 lipca 1944 roku 
został pojmany przez Niemców w drodze z Nowej Rudy do Turośli. 
Trafił do obozu przejściowego w Działdowie, następnie został 
przetransportowany do niemieckiego obozu koncentracyjnego 
KL Stutthof (Sztutowo), gdzie został osadzony w dniu 01.11.1944 
pod obozowym nr 100900. Podczas likwidacji obozu w 1945 r. 
część osadzonych transportowano w kierunku Gdańska do portu, 
a część drogą lądową w kierunku zachodnim. Po wojnie rodzina 
otrzymała z PCK informację o śmierci Józefa Zawory.

W pierwszej połowie 1944 roku wycofując się z frontu wschodniego, 
Niemcy zniszczyli różne obiekty w Kolnie, w tym młyn na ulicy 
Łabnej. Mleczarnia, która była na tej samej ulicy, zachowała się. 
Po zakończeniu wojny niebawem został uruchomiony w niej 
skup mleka. Stało się to dzięki staraniom m.in. T. Kapelańskiego, 
pierwszego powojennego burmistrza Kolna. Skup mleka prowadził 
Franciszek Jezusek, który pracował w mleczarni przed 1945 r.

We wrześniu 1945 roku zacząłem uczęszczać do szkoły podstawowej 
im. T. Kościuszki w Kolnie. Nauka w szkole odbywała się na dwie 
zmiany. Pierwsza zmiana rano – klasy IV-VII, po południu zaś 
przychodziły klasy młodsze, I-III. W klasie pierwszej i drugiej 
moją wychowawczynią była Maria Krasowska, następnie zaś Maria 
Olszak, pani Sobocińska, Emilia Stępieniowa. Kierownikiem 
szkoły był w tym czasie pan Stanisław Kubrak. Wolny czas poza 
szkołą spędzaliśmy na podwórkach i placach przydomowych, na 
grach i zabawach na wolnym powietrzu.

W latach 1945-1948 mieszkańcy z Kolna i z terenu powiatu 
wyjeżdżali na ziemie odzyskane, do pobliskich miejscowości Jeże, 
Dłutowo i Turowo, po drewno i inne materiały z opuszczonych 
gospodarstw poniemieckich. Przywożone były również podkłady 
kolejowe z nieczynnej już linii kolejowej Pisz-Dłutowo, które 
służyły do wznoszenia domów i budynków gospodarczych. 
Niektórzy zaś wyjeżdżali z myślą osiedlenia się na ziemiach 
odzyskanych. Jeden z kolegów mojego ojca - pan Niedbała, który 
pochodził z Małej Łabnej, osiedlił się na stałe we wsi Jeże.

Klasa VII na dziedzińcu szkoły 1952 r.

Od lewej: Józef Górski 
i Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Lech Owczarczyk
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Wyruszam w świat po raz pierwszy

W czerwcu 1952 po otrzymaniu świadectwa ukończenia siódmej klasy 
rozpocząłem poszukiwanie szkoły dającej przygotowanie zawodowe. 
Wraz z kolegami marzyliśmy o technikum. W poszukiwaniach nie 
ustawaliśmy, choć o wolne miejsca nie było łatwo. W końcu w kilkoro 
złożyliśmy wnioski do Technikum Wikliniarskiego w Kwidzynie. W 
połowie sierpnia otrzymaliśmy informację, że zostaliśmy przyjęci. 
W grupie uczniów razem ze mną znaleźli się koledzy: Andrzej i 
Edward Pikulińscy, Kazimierz Sekścinski, Edmund Wolanowski oraz 
koleżanka Janina Raszczyk.

Pierwszego września 1952 roku rozpocząłem naukę w technikum 
w Kwidzynie. Podczas nauki w szkole mieszkaliśmy w internacie, 
mieliśmy tam pełne utrzymanie. Rano do szkoły był wymarsz w 
zwartym szyku, abyśmy po drodze nie mogli wstępować do kościoła. 
W następnych latach, w starszych klasach takiego rygoru już nie było 
i na lekcje szliśmy w małych grupach.

W czasie roku szkolnego rodzinne Kolno i rodziców odwiedzałem 
zwykle dwa razy, tj. na święta Bożego Narodzenia i na Wielkanoc. 
W tym czasie spotykałem się z kolegami, którzy uczyli się w innych 
szkołach - w Kolnie i poza Kolnem.

Kwidzyn, w którym znalazłem się na cztery lata nauki w szkole 
średniej, okazał się ciekawym miastem. Był tam piękny zespół 
zamkowo-katedralny z XIV w., teatr, wieża ciśnień, stadion sportowy 
i basen pływacki. W tym czasie było tam pięć szkół średnich i jedna 
zawodowa. Po zdaniu matury w dniu 22 czerwca 1956 wręczono 
nam świadectwa maturalne i odbył się bal maturalny. Wraz ze 
świadectwem każdy otrzymywał propozycje pracy w zakładach 
produkcyjnych.

Rozpoczynam pracę zawodową po raz pierwszą

Mając osiemnaście lat – w sierpniu 1956 - podjąłem swoją pierwsza 
pracę zawodową w Zakładach Wikliniarsko-Koszykarskich 
w Zbąszyniu, w Wielkopolsce. Zostałem dobrze przyjęty 
przez kierownictwo i pracowników. Rok 1956 był rokiem tzw. 
„poznańskiego czerwca” - krwawo stłumionego protestu robotników 
w poznańskich Zakładach Cegielskiego. Jeden z moich kolegów z 
pracy podczas pobytu w Poznaniu opowiedział mi wiele szczegółów 
tych wydarzeń. Wskazał miejsca starć robotników z milicją i użycia 
przeciwko cywilom broni palnej. Dla mnie jako młodego człowieka, 
bez wyrobionego poglądu na sprawy polityczne, były to sprawy 
trudne do zrozumienia.

Trzeba było przystosować się do nowego środowiska – w pracy i w 
miejscu zamieszkania. Musiałem także pokazać, czego nauczyłem się 
w okresie czterech lat spędzonych w technikum. Po roku zostałem 
mistrzem produkcji. Jednak na wiosnę 1958 roku podjąłem decyzję 
o złożeniu dokumentów do Wyższej Szkoły Rolniczej w Olsztynie. 
Zostałem przyjęty na studia, w związku z czym z końcem września 
1958 zakończyłem pracę, pożegnałem Zbąszyń i Wielkopolskę, by 
rozpocząć nowy etap w życiu.

Na studiach w Kortowie

Olsztyn był mi bliski ze względu na mieszkającą tam siostrę. Teraz 
ja znalazłem się w Olsztynie. Na rozpoczynający się 1 października 
rok akademicki 1958/59 przyjętych zostało wraz ze mną 250 
studentów. Czas studiów upływał szybko, a ostatni rok 1963/64 
oznaczał przygotowanie do złożenia egzaminów i pisanie pracy 
magisterskiej w Katedrze Hodowli, Roślin i Nasiennictwa. Termin 
egzaminu wyznaczony został na koniec czerwca 1964. Po szczęśliwej 
obronie pracy nastąpił krótki wyjazd do Kolna, do rodziców i domu 
rodzinnego. Byłem z pewnością jednym z pierwszych posiadaczy 
dyplomu magistra na Łabnej – stąd powód dumy dla rodziców i 
bliskich.

W Nowym Mieście Lubawskim i w Toruniu

Jesienią 1964 rozpocząłem pracę – zgodnie ze zdobytym 
wykształceniem – w Centrali Nasiennej w Olsztynie, Działdowie 
i Iławie. Były to zakłady z dobrą organizacją pracy, gdzie 
uczyłem się wszystkiego - zasad organizacji wewnętrznej, spraw 
kadrowych, finansowo-księgowych. Wiosną kolejnego roku 
zostałem skierowany do pracy w Nowym Mieście Lubawskim, by 
kierować pracą nowo utworzonego oddziału Centrali Nasiennej.

W 1966 roku zmieniłem stan cywilny - ożeniłem się z Barbarą 
Borkowską. Związałem się ze spokojnym miastem nad Drwęcą, 
tutaj urodziło się naszych troje dzieci. Zamieszkaliśmy we 
„własnym” mieszkaniu, w nowo wybudowanym bloku Spółdzielni 
Mieszkaniowej.

Od 1973 roku kierowałem pracą Zakładów Zbożowo-
Młynarskich w Nowym Mieście. Zakład prowadził działalność 
na obszarze kilku powiatów, obejmował Nowe Miasto, Iławę, 
Działdowo i Nidzicę. Na tym terenie zlokalizowane były trzy 
młyny, siedem spichrzy zbożowych oraz elewator zbożowy. 
Zakład był spory - zatrudniał 250 osób. Rozległa organizacja 
wymagała dużego zaangażowania w celu utrzymania produkcji 
przetworów zbożowych i organizacji skupu zbóż. Jednocześnie 
zaangażowałem się społecznie w działalność Spółdzielni 
Budownictwa Mieszkaniowego.

W roku 1975 w ramach zmiany liczby województw Nowe 
Miasto Lubawskie zostało włączone do nowego województwa 
- toruńskiego. Zmiany w administracji terenowej pociągały za 
sobą zmiany organizacyjne i kadrowe w istniejących zakładach. 
W 1978 roku podjąłem pracę w Urzędzie Wojewódzkim w 
Toruniu, w Wydziale Rolnictwa. Pod koniec tego roku wraz z 
rodziną osiedliłem się na stałe w Toruniu. Po prawie dwóch 
latach porzuciłem urzędowe korytarze i wróciłem do pracy w 
młynarstwie. W dyrekcji zakładów PZZ w Toruniu odpowiadałem 
za sprawy techniczne i inwestycje. Lata osiemdziesiąte były 
okresem intensywnego rozwoju przedsiębiorstwa, które było 
zapleczem dla rozwoju rolnictwa. Pracę zawodową zakończyłem 
w 1998 r. przechodząc na zasłużoną emeryturę.

Przez całe swoje życie pozostawałem w stałym kontakcie z moim 
domem rodzinnym i miastem Kolnem. Wymiana informacji 
odbywała się drogą listowną, ponieważ był to jedyny bezpośredni 
i dostępny sposób. Przez lata mama mnie o wszystkim 
informowała, pisząc listy. Ostatni napisała do mnie 14 stycznia 
2003. Odpisałem, ale odpowiedzi już nie otrzymałem. Mama 
zmarła 3 marca 2003, a zachowane listy są dla mnie najdroższą 
po niej pamiątką. Obecnie telefonia komórkowa diametralnie 
wszystko zmieniła. Informacje przekazywane są bardzo szybko, 
ale tak samo szybko są zapominane.

Do Kolna wracam systematycznie, zwykle dwa razy w roku. 
Myślę, że tak będzie w dalszym ciągu. Choć ze smutkiem muszę 
stwierdzić, że ciągle ubywa moich znajomych i kolegów. Są także 
miłe chwile, jak te w maju 2017 roku, gdy udało mi się odwiedzić 
Burmistrza Kolna, pana Andrzeja Dudę oraz pana Lecha 
Owczarczyka, Dyrektora Szkoły Podstawowej, do której niegdyś 
sam uczęszczałem.

Kończąc moje krótkie wspomnienia, powracam myślą do mojego 
rodzinnego miasta Kolna i nawiązuję do kabaretowego monologu 
„Stragan kolneński”, w którym zawarta jest tęsknota do domu 
rodzinnego i Łabnianki brzegu - „… I choć daleko do niego dziś, 
do Kolna mego chciałbym iść.” Bo dzisiaj, gdy zbliżam się już do 
osiemdziesiątki, czuję to samo – Kolno pozostaje zawsze bliskie 
sercu chłopaka z Łabnej.

Józef Górski, styczeń 2018



nr. 01(215)2018 7

INFORMACJE

Od godziny 8:00 cztery osoby rozpoczęło zbieranie do puszek. 
Wolontariuszy można było spotkać między innymi przy ulicy 
Wojska Polskiego, pod  kolneńskimi kościołami, w okolicach stacji 
Orlen, Marketem Mila i w Hotelu Colnus. Pracę charytatywnie, w 
swoim dniu wolnym, każdego roku świadczą właściciele zakładu 
fryzjerskiego „Matrix” Beata i Zbigniew Majkrzak. Strzyżenie „do 
puszki” w salonie trwało od 9:00 do 18:00 i zebrano rekordową 
kwotę 3 749,62 zł. Łączna kwota całodniowej kwesty to 8 559,65 
zł, 2€ i 20£.
Neonatologia była celem Finałów WOŚP już siedmiokrotnie. 
Dzięki Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy na wszystkie 
oddziały noworodkowe w Polsce trafiły 3 844 urządzenia medyczne 
za łączną kwotę 121 909 333,39 PLN. Rodzice najmniejszych 
pacjentów mogą dziś, w razie potrzeby, liczyć na gotowość do pracy 
1160 inkubatorów, 367 stanowisk do resuscytacji noworodków czy 
344 kardiomonitorów.
Sprzęt medyczny od Fundacji na przestrzeni lat trafił też do 
Szpitala Ogólnego w Kolnie. Pacjenci na co dzień korzystają 
z pomp strzykawkowych, pulsoksymetrów, monitorów – dla 
najmłodszych WOŚP przekazał też inkubator i wagę do ważenia 
niemowląt. 

Po raz 26. w Polsce zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
Finał WOŚP odbył się na terenie Polski oraz poza granicami kraju 
w dniu 14 stycznia 2018, a jego celem było pozyskanie środków 
„dla wyrównania szans w leczeniu noworodków”. W tym roku w 
Kolnie nie utworzono sztabu Orkiestry ale mimo tego znaleźli się 
chętni wolontariusze, którzy kwestowali na rzecz WOŚP.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Karol Szczepankowski

Przedsiębiorstwo ZM z Kolna otrzymało ponad 4 mln dotacji z RPO

Cała inwestycja wyniesie ponad 10,6 mln 
zł. netto. – W ramach dofinansowania 
powstanie  nowoczesne gniazdo obróbki 
termicznej, tzw. hartownia, w której skład 
wejdą dwa wielofunkcyjne  piece próżniowe 
z pełną automatyką  wraz z ekologiczną 
myjnią wyposażoną w zamknięty 
system oczyszczania płynu myjącego. 
Przedsiębiorstwo wzbogaci się również 
o 2 precyzyjne szlifierki CNC, 2 tokarki 
CNC, stanowisko pomiarowe do pomiarów 
w przestrzeni 3D, dwie automatyczne 
przecinarki taśmowe, wyważarkę 
automatyczną do oprawek oraz licencję 
oprogramowania typu IT – poinformował 
Michał Kulczewski Prezes Zarządu ZM 
Kolno S.A.

Projekt, którego termin realizacji 
zaplanowano do końca 2018 roku 
istotnie wpłynie na pozycję zakładu 
na rynku dostawców oprzyrządowania 
technologicznego do obrabiarek, 
zatrudnienie oraz obroty firmy. Znacznie 
zwiększy także eksport produktów 
oferowanych przez Spółkę.

- Będziemy jedynym producentem oprawek typu 
Capto w Polsce – podkreśla Prezes Zarządu.
Dodatkowym atutem tej inwestycji 

P  onad 4,2 mln dofinansowania z 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podlaskiego - na 
uruchomienie produkcji nowoczesnych 
uchwytów narzędziowych z chwytem 
Capto oraz zakup innowacyjnych środków 
produkcji - otrzymała Firma ZM Kolno 
S.A.

będzie możliwość świadczenia przez 
przedsiębiorstwo wysoko specjalistycznych 
usług w zakresie obróbki skrawaniem, 
obróbki termicznej i szlifowania. 

Firma ZM Kolno S.A. nieprzerwanie 
prowadzi produkcję od 1974 roku. 
Produkcja zaczęła się od kłów 
obrotowych i podstawowych rodzajów 
oprawek narzędziowych do frezarek 
konwencjonalnych. Aktualnie ZM 
Kolno S.A. kontynuuje ponad 43 letnią 
tradycję produkcji oprzyrządowania 
technologicznego do obróbki skrawaniem. 
W swojej ofercie produktowej ZM Kolno 

S.A. posiada bardzo bogaty asortyment 
wyrobów, które znajdują zastosowanie w 
mocowaniu narzędzi lub przedmiotów 
obrabianych w procesach obróbki 
skrawaniem realizowanych zarówno na 
obrabiarkach konwencjonalnych, jak 
i nowoczesnych centrach obróbczych. 
Produkty ZM Kolno S.A. dystrybuowane 
pod marką BISON charakteryzują się 
wysoką jakością i funkcjonalnością 
zarówno w Polsce, jak i za granicą. Obecnie 
w przedsiębiorstwie zatrudnionych jest 
ponad 100 osób. 

Andrzej Konopka / Fot. Archwium ZM Kolno

Podpisanie umowy  z  Prezesem  Zarządu  ZM Kolno S.A.  Michałem  Kulczewskim  
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Będzie nowy dworzec w KolnieBędzie nowy dworzec w Kolnie
o sprawie pisze dziennik Rzeczpospolita

– Nowy dworzec i jego otoczenie będą ładnym punktem naszego 
miasta, który polubią kolnianie i ludzie, którzy bywają u nas 
przejazdem, i na pewno wkomponuje się w przestrzeń w centrum 
miasta – przekonuje Andrzej Duda, burmistrz Kolna.

Dworzec autobusowy w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego powstał 
pod koniec lat 80. ubiegłego wieku. Na owe czasy był nowoczesny. 
Jednak w ostatnich latach popadał w ruinę. Jego właściciel PKS 
Łomża zdecydował się sprzedać obiekt. Przewoźnik nie przystał 
na ofertę samorządu Kolna (miasta i powiatu), który oferował 
za ten teren milion złotych. – Wspólnie ze starostą kolneńskim 
podjęliśmy rozmowy z członkiem zarządu województwa i dyrekcją 
łomżyńskiego PKS na temat przyszłości dworca. Niestety, warunki 

Do października będzie gotowy nowy dworzec autobusowy w 
Kolnie. Buduje go prywatna firma, ale będzie on własnością 

samorządu. Inwestor postawi też obok galerię handlową. 

finansowe były dla nas zaporowe – przyznaje burmistrz Duda.

Nieruchomość została sprzedana w przetargu prywatnej firmie. Na 
szczęście samorządy się z nią dogadały. – Udało się nam podpisać 
z nim umowę, dzięki której w Kolnie powstanie nowy dworzec 
autobusowy – mówi Andrzej Duda.
Dzięki niej powstanie nowy budynek dworca, a obok galeria 
handlowa. W budynku będą poczekalnia, kasy biletowe, toalety 
i inna niezbędna infrastruktura. Powstaną też cztery stanowiska 
autobusowe. PKS zagwarantował sobie na pięć lat wyłączność na 
korzystanie z jednego stanowiska, a reszta będzie dostępna dla 
innych przewoźników.

– Budynek dworca i działka, na której stanie, będą własnością 
miasta, a do inwestora należeć będą galeria i teren dookoła – mówi 
burmistrz Duda. Zdradza, że miasto dokonało z inwestorem 
zamiany niewielkich działek, żeby nowy dworzec był łatwo dostępny 
pod względem ustawienia budynków i stanowisk autobusowych.

Samorząd będzie odpowiadał za część robót związanych z 
infrastrukturą drogową w okolicy. Stary dworzec został zburzony 
w ubiegłym roku. Nowy ma być gotowy do końca września. 
– Połączenie dworców transportowych z infrastrukturą handlową 
i usługową to w ostatnim czasie już mocno zauważalny trend – 
mówi burmistrz Duda. W grudniu w Białymstoku otwarto nowy 
dworzec autobusowy PKS Nova, a obok niego prywatny inwestor 
stawia galerię handlową. Ma być oddana do użytku w tym roku.

Źródło: Rzeczpospolita

Jednolity plik kontrolny dla potrzeb VAT (JPK_VAT) to zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT 
przedsiębiorcy za dany okres. Przesyła się go wyłącznie w wersji elektronicznej, w określonym układzie i formacie, ułatwiającym i 
standaryzującym przetwarzanie danych.
Kluczowym elementem prawidłowego wysłania JPK_VAT jest jego autoryzacja (plik JPK_VAT trzeba uwierzytelnić). Do tego służy m.in. 
bezpłatny profil zaufany (eGO), czyli elektroniczny, bezpłatny podpis, który potwierdza tożsamość obywatela w systemach elektronicznej 
administracji państwowej.

 
Od 1 stycznia 2018 r. wszyscy podatnicy VAT, którzy składają deklaracje VAT-7 lub VAT-7K prowadzą elektroniczną ewidencję VAT (rejestr 
sprzedaży i zakupów VAT) i przesyłają ją jako Jednolity Plik Kontrolny dla potrzeb VAT (JPK_VAT). Dotyczy to również najmniejszych 
przedsiębiorców – zatrudniających do 10 pracowników, o obrotach nieprzekraczających 2 mln euro rocznie, w tym także prowadzących 
jednoosobowe działalności gospodarcze.

 
Informacje o prowadzonej ewidencji składa się jako JPK_VAT bez wezwania do 25. dnia po zakończeniu danego miesiąca (chyba że 25. 
dzień miesiąca wypada w niedzielę, wtedy jest na to czas do 26. dnia). Podatnik, który rozliczał się do tej pory metodą kwartalną, także 
prześle JPK_VAT co miesiąc. Pierwszy JPK_VAT za styczeń 2018 r. składa się od 1 do 26 lutego 2018 r. (ponieważ 25 lutego to niedziela). 
Przesyłanie JPK_VAT nie zwalnia podatników z obowiązku składnia miesięcznych lub kwartalnych deklaracji VAT.

Źródło: Urząd Skarbowy w Kolnie

• Termin złożenia JPK_VAT za styczeń, również przez mikroprzedsiębiorców, którzy są czynnymi podatnikami VAT, mija 26 lutego 2018 r.
• JPK_VAT to zestaw informacji o zakupach i sprzedaży, który wynika z ewidencji VAT przedsiębiorcy za dany okres.
• Resort finansów przygotował rozwiązania, które ułatwią podatnikom to zadanie, w tym serwis dedykowany tematyce JPK_VAT dostępny 

pod adresem: jpk.mf.gov.pl oraz bezpłatną, intuicyjną aplikację e-mikrofirma.

Mikroprzedsiębiorco, od 1 lutego 2018 również ty będziesz musiał 
złożyć JPK_VAT za styczeń 2018 r.

Kto składa JPK_VAT

Kiedy złożyć JPK_VAT



nr. 01(215)201810

POWIAT KOLNEŃSKI

Spotkali się na sali gimnastycznej, aby przybliżyć wszystkim postać 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego. W apelu wzięli udział uczniowie 
klas: III TE, II TE, I TRiE oraz I LO. Hasło apelu brzmiało: 
“Wielka miłość nieustannie przezwycięża człowieka”. Wszyscy 
uczestnicy apelu obejrzeli i wysłuchali prezentacji multimedialnej 
przedstawiającej biografię patrona szkoły. 
Pamiętajmy, że patronat tak wyjątkowej osoby jak Kardynał Stefan 
Wyszyński to wyzwanie dla uczniów i nauczycieli. Starajmy się 
godnie realizować ideały, w które wierzył nasz Patron.

W dniu 18 stycznia uczniowie ZSP w 
Kolnie obchodzili Święto Patrona 

Szkoły Adama Mickiewicza. Podczas 
uroczystości V-ce Starosta Pan Robert 
Nadara wraz z Dyrektorem szkoły 
Panem Józefem Chodnickim wręczyli 
najbardziej zasłużonym uczniom 
pamiątkowe wyróżnienia. 

Na zakończenie uroczystości młodzież 
pod kierunkiem Pani Katarzyny 
Ciołkowskej zaprezentowała montaż 
słowno-muzyczny.

Najważniejsze zadania inwestycyjne to: 
–  przebudowa drogi powiatowej Nr 1887B Ksebki – granica woj. – 
Piątkowizna na odcinku o długości 1669 mb. – 442 000 zł,
– przebudowa drogi powiatowej Nr 1862B Grabowo – Konopki 
Białystok na odcinku o długości 1500 mb. – 962 000 zł,
– przebudowa drogi powiatowej Nr 1881B Brzozowo – Brzózki na 
odcinku o długości ok. 1400 mb. – 1 443 600 zł, w tym pomoc 
finansowa z gminy Kolno 100 000 zł,
– zakup ciągnika rolniczego 250 000 zł oraz kosiarki – 70 000 zł do 
Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie. 
W  budżecie zabezpieczono także środki na dotacje podmiotowe i 
przedmiotowe w wysokości 2 479 954 zł, w tym m.in. dla:
- gminy Stawiski na dofinansowanie zadania pn. ,,Przebudowa 

Uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie obchodzili 
dzień święta patrona szkoły. 

Dnia 19 stycznia 2018 r. odbyła się XXXV sesja Rady Powiatu 
Kolneńskiego, podczas której uchwalono budżet powiatu na 

2018 rok.  Budżet zakłada dochody na poziomie 31 732 410 zł oraz 
wydatki 32 554 450 zł, z czego wydatki majątkowe  zaplanowane 
zostały na kwotę 4 070 600 zł. 

Święto patrona szkoły

Wyróżniono najbardziej zasłużonych uczniów

Rada Powiatu przyjęła budżet na 2018 r.

drogi powiatowej relacji Budy Poryckie – Wilczewo – Ignacewo – 
Zaborowo – Karwowo” – 898 000 zł,
- powiatu łomżyńskiego i zambrowskiego na realizację projektu 
„Dojrzałość w cenie” – 1 103 428 zł,
- Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Łomży na prowadzenie 
szkoły – 299 400 zł,
- Fundacji Vita Familiae w Łomży na prowadzenie Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Kolnie – 53 400 zł,
- organizacji pozarządowych w ramach przeprowadzonych 
konkursów ofert na zadania publiczne – 65 000 zł,
- Fundacji Honeste Vivere na prowadzenie punktów nieodpłatnej 
pomocy prawnej na terenie powiatu kolneńskiego w 2018 r. – 60 
726 zł. 
Deficyt budżetu powiatu wyniesie 822 040  złotych i zostanie 
pokryty wolnymi środkami. W budżecie tworzy się rezerwę: ogólną 
na nieprzewidziane wydatki w wysokości 135 000 zł oraz celową 
na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w wysokości: 
65 000 zł. Za przyjęciem budżetu głosowało 14 radnych, 3 radnych 
było przeciw.
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Diecezjalny zjazd doradców życia rodzinnego w Małym Płocku

Dzień Babci i Dziadka w Gminnym Ośrodku Kultury 

Wójt Gminy Mały Płock

MAŁY PŁOCK

Święto Trzech Króli miało w Małym Płocku wyjątkowy 
charakter. Tego dnia miał miejsce również zjazd doradców 

życia rodzinnego Diecezji Łomżyńskiej.

Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, 
ale przede wszystkim dla babć i dziadków. To dzień pełen 

uśmiechów, wzruszeń, łez i radości. Z tej okazji  21 stycznia 
2018 roku w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość, 
podczas której celebrowano to jakże ważne święto.

Uroczystości zainicjowano mszą w małopłockim kościele, a 
następnie przeniesiono się do Gminnego Ośrodka Kultury 
w Małym Płocku, gdzie młodzież z miejscowego gimnazjum 
zaprezentowała umiejętności aktorskie w przejmującej jasełce, która 
miała uzmysłowić widzom, jak ważnym jest to, aby ten wyjątkowy 
czas poświęcić swoim bliskim, by nie ulegać promowanym 
powszechnie wzorcom spędzania świąt w skomercjalizowanej 
wersji. Na zakończenie spotkania młodzi artyści we wspaniałym 
stylu wykonali mało znane, ale jakże piękne kolędy, za co zebrali 
gromkie brawa zgromadzonej widowni.

Przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Małym Płocku przygotowały program artystyczny dedykowany 
babciom i dziadkom. Po części oficjalnej niecodzienni goście 
zostali zaproszeni na herbatę i słodki poczęstunek. A na koniec tego 
wyjątkowego dnia dzieci wręczyły swoim ukochanym babciom i 
dziadkom własnoręcznie przygotowane laurki.

Wszystkim za okazaną pomoc w organizacji tej uroczystości 
serdecznie dziękujemy.

 Gminny Ośrodek Kultury w Małym Płocku

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2018 r. poz. 121) 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały Płock został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do dzierżawy, położonej w miejscowości Kołaki-Wietrzychowo (część działki nr 13 o pow. 0,76 ha). Wykaz został 
opublikowany na stronie internetowej – w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.ug.malyplock.wrotapodlasia.pl. 
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy można uzyskać w Urzędzie Gminy Mały Płock lub 
telefonicznie pod numerem 86 279-13-22.

Mały Płock, dn. 26.01.2018 r.
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GRABOWO

Inwestycje w gospodarkę wodno-ściekową

Wokalistki z GOK z “Kolneńskimi Aniołkami”

“Przylecieli Aniołowie” do GOK w Grabowie

W styczniu br. Wójt Gminy Grabowo zawarł umowę na 
realizację pierwszego etapu zadania pn. „Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Grabowie, ujęcia wody przy 
hydroforni w Gnatowie oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 
dla mieszkańców gminy Grabowo”.

Nikola Sienkiewicz i 
Weronika Stankiewicz 

z GOK w Grabowie zdobyły 
główne nagrody w swoich 
kategoriach wiekowych 
w XII KONKURSIE 
KOLĘD I PASTORAŁEK o 
„Kolneńskiego Aniołka”.

19 stycznia Laureaci IV Konkursu Kolęd “Grabowskie 
kolędowanie” wystąpili w galowym koncercie noworocznym 
“Przylecieli Aniołowie” zorganizowanym przez Gminny Ośrodek 
Kultury. 

W pierwszym etapie będzie wybudowana nowa sieć wodociągowa (dł. ok. 
255 m) i kanalizacyjna (dł. ok. 260 m) w Grabowie na ulicy gen. Sikorskiego. 
Termin wykonania przewidziano na 15 października 2018 r. Wartość 
udzielonego zamówienia wynosi 158 tys. 362 zł, z czego ok. 100 tys. 766 zł to 
dofinansowanie ze środków unijnych. 
Następne etapy zadania będą również realizowane w 2018 roku a obejmą 
zaprojektowanie i budowę studni głębinowej przy stacji ujęcia wody w 

Ponadto komisja przyznała 
wyróżnienie Gabrysi Świderskiej 
za brawurowe wykonanie 
pastorałki “Pastuszek bosy”. 
Serdecznie gratulujemy.

Poza laureatami wystąpił również zespół “Grabowianie” oraz recytatorzy 
Oliwia Dzięgielewska, Paweł Biedrzycki i Nadia Lichota.

Weronika Stankiewicz ze zdobytym “aniołkiem”, obok Ewa 
Chojnowska z GOK Grabowo i p. Alicja Szymańska.

Gnatowie oraz budowę 113 przydomowych oczyszczalni ścieków.
Łączny, szacunkowy koszt dofinansowania całego zadania wyniesie 1 mln 
852 tys. 646 zł, co stanowi 63,63 proc. kosztów kwalifikowanych.

Gabrysia Świderska Nikola Sienkiewicz
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Klub “SENIOR+” w Chełchach 
26 stycznia uroczyście otwarto Klub “SENIOR+” w Chełchach, 
powstały z myślą o potrzebach starszych mieszkańców. 

Powstanie klubu było możliwe dzięki Wieloletniemu Programowi 
„SENIOR+” na lata 2015-2020 wprowadzonemu przez Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Dzięki dofinansowaniu przyznanemu 
gminie Grabowo właśnie z tego programu, dawny zniszczony budynek 
szkoły w Chełchach zyskał nową funkcję i nowy wygląd. Na zewnątrz 
wykonano schody, docieplono ściany i położono nową elewację. 
Wykonano również instalację kanalizacyjno-wodociągową. Wewnątrz 
budynku wykonano tynki, posadzki, stolarkę okienną i drzwiową, 
system wentylacyjny, instalację elektryczną, AZART i informatyczną. Tak 
wyremontowany klub posiada jedną dużą, ogólnodostępną salę wyposażoną 
w stoły, krzesła, fotele, kanapę, telewizor i dwa zestawy komputerowe. 
Jest również kompleksowo wyposażona kuchnia z zapleczem, łazienki 
przystosowane dla niepełnosprawnych i pomieszczenie rehabilitacyjne. 
Całkowity koszt zadania wyniósł ok. 188 tys. zł, z czego 149 tys. 400 zł 
pokryło dofinansowanie. Wkład własny gminy Grabowo wyniósł 38 tys. zł. 
Inwestycję realizowano od sierpnia minionego roku. 

W uroczystym otwarciu klubu wzięli udział mieszkańcy Chełch, władze 
gminy Grabowo z wójtem Andrzejem Piętką na czele, doradca Wojewody 
Podlaskiego Roman Czepe, burmistrz Kolna Andrzej Duda, wicedyrektor 
biura poselskiego Bernadety Krynickiej - Szymon Sobociński, a także radni 
gminy Grabowo oraz sołtysi sąsiadujących z Chełchami sołectw. Otwarcie 
rozpoczęło poświęcenie budynku przez proboszcza parafii Niedźwiadna ks. 
Romana Łempickiego i wikarego ks. Wojciecha Uścińskiego. Były również 
okolicznościowe wystąpienia zarówno gospodarzy, jak i zaproszonych gości, 
podziękowania dla władz gminy za ideę powstania klubu i jej realizację, 
mocno wspieraną przez radnego Henryka Brzózkę, sołtysa Chełch 
Krzysztofa Okulewicza i samych mieszkańców Chełch. Część oficjalną 
zakończył występ zespołu „Grabowianie”. 
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Aktywnie i kreatywnie - ferie w GOK w Turośli

Karnawałowy bal seniorów

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli, jak co roku, w okresie 
ferii zimowych przygotowuje codziennie zajęcia, żeby 

wypełnić czas wolny. W tym okresie ośrodek przedstawił bogaty 
w różne przedsięwzięcia program zarówno dla dzieci młodszych, 
jak i starszych z terenu gminy Turośl. Podczas ferii odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, podczas której 
dzieci i młodzież zaprezentowały program słowno-muzyczny 
przygotowany przez pracowników GOK. 

Karnawał to czas szampańskiej zabawy, hucznych imprez 
i maskarad. W tym roku seniorzy po raz kolejny mieli 

możliwość spędzić karnawałowy wieczór w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Turośli. W dniu 24 stycznia starsi wiekiem, lecz wciąż 
młodzi duchem seniorzy z terenu gminy Turośl bawili się na sali 
widowiskowej naszego ośrodka.

Dziadkowie od swoich wnuków otrzymali kwiatki z bibuły przygotowane 
na zajęciach plastycznych. W ramach ferii zostały również zorganizowane 
dwie wycieczki dla różnych grup wiekowych. Pierwsza przeznaczona 
była dla dzieci z klas 0-3. Program wycieczki obejmował spektakl „Miś 
Tymoteusz” w Teatrze Lalki i Aktora w Łomży, Łomżyńską Ruchomą 
Szopkę u Ojców Kapucynów, wizytę w sali zabaw oraz McDonald’s. 
Druga wycieczka zorganizowana została do Olsztyna dla uczniów klas 

IV-VII i gimnazjum. W programie wycieczki znalazła się wizyta w parku 
trampolin, film „Jumanji: Przygoda w dżungli” oraz McDonald’s. 
Dla dzieci w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się również spektakl 
teatralny „Kaczka Cudaczka” w reżyserii KRAK – ART z Krakowa, na 
który wstęp był bezpłatny. Odbyły się również zajęcia plastyczne, podczas 
których uczestnicy wykonywali prace plastyczne z wykorzystaniem 
różnych form technicznych, zajęcia kulinarne, konkursy krzyżówkowe 
oraz gry i zabawy stolikowe. W trakcie ferii prowadzone były również 
stałe formy pracy z dziećmi – zajęcia gry na gitarze, pianinie, skrzypcach, 
harmonii pedałowej, warsztaty z tańca kurpiowskiego oraz zajęcia grup 
śpiewaczych dzieci i młodzieży.
Wszyscy uczestnicy biorący aktywny udział w feriach zimowych na 
zakończenie otrzymali pamiątkowe dyplomy. Została również otwarta 
wystawa prac wykonanych przez dzieci i młodzież podczas zajęć 
organizowanych przez ośrodek. 

Organizator balu we własnym zakresie przygotował miejsce spotkania 
oraz zapewnił uczestnikom zabawę przy staropolskich dźwiękach Kapeli 
Kurpiowskiej Jana Kani z Turośli. Uroczystość rozpoczęła Iwona Potaś 
– dyrektor GOK w Turośli, która powitała przybyłych gości oraz życzyła 
dobrej zabawy. Na spotkanie z Seniorami przybyli również zaproszeni 
goście – Wójt Gminy Turośl Piotr Niedbała oraz Proboszcz Parafii Turośl 
ks. Krzysztof Karwowski. Po pięciu godzinach balu nastąpił koniec zabawy, 
a wraz z nim pożegnanie wszystkich obecnych. Tanecznym krokiem 
Seniorzy opuszczali Gminny Ośrodek Kultury. Na twarzach ich  królował 
uśmiech, a w sercach panowała radość. Seniorzy kolejny raz udowodnili, że 
doskonale wiedzą, co to jest dobra zabawa.
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Policjanci z Kolna w ramach programu 
„Bezpieczne ferie” spotykali się z dziećmi. 
Celem zajęć było uświadomienie dzieciom 
zagrożeń, jakie niosą ze sobą beztroskie zabawy 
na śniegu czy lodzie. Na spotkaniach mundurowi 
przestrzegali najmłodszych przed zagrożeniami, 
które mogą czyhać na najmłodszych podczas 
ferii zimowych, zarówno w czasie zabawy 
na świeżym powietrzu, jak również w domu. 
Funkcjonariusze nie zapomnieli także o bloku 
tematycznym związanym z ruchem drogowym. 
Przypomniano zasady prawidłowego poruszania 
się pieszych po drogach. Szczególną uwagę 
funkcjonariusze zwrócili na konieczność 
posiadania przez niechronionych uczestników 
ruchu drogowego - elementów odblaskowych. 
W czasie praktycznej nauki przechodzenia przez 
jezdnię - mundurowi wykor zystali autochodzik 
zakupiony w ramach SPPW-KIK-76.
W każdej sytuacji pamiętajmy o 
bezpieczeństwie!
Niskie temperatury sprawiły, że akweny 
wodne pokrył lód, jest on jednak zdradliwy, a 
jego grubość, a co za tym idzie i wytrzymałość, 
może być myląca. Białostoccy policjanci 
apelują o rozwagę i przypominają!
Mimo że przy brzegach lód w wielu miejscach 
wydaje się gruby, to kilka kroków dalej może 
być już bardzo cienki i kruchy. Szczególnym 
zagrożeniem są miejsca, gdzie pod lodem 
cały czas płynie nurt wody, takie jak np. 
zalewy czy rzeki. Na tego typu akweny nie 
powinno się w ogóle wchodzić - jest to bardzo 
niebezpieczne!
Podlascy policjanci ostrzegają! Człowiek, 
pod którym załamał się lód, najczęściej nie 

„Bezpieczne ferie” w 
powiecie kolneńskim

Reagujemy - nie bądźmy 
obojętni!

Chcesz wiedzieć, co się 
dzieje w Twojej okolicy? 

Wejdź na aplikację 
„Krajowa mapa zagrożeń 

bezpieczeństwa”

W związku ze zbliżającymi się feriami 
zimowymi kolneńscy policjanci realizowali 
cykl spotkań z dziećmi i młodzieżą na terenie 
powiatu kolneńskiego. Radzili  i przypominali  
najmłodszym,  jak bezpiecznie spędzać zimowy 
wypoczynek.

Dzięki czujności postronnych osób udało 
się uchronić znajdujących się pod wpływem 
alkoholu dwóch mężczyzn przed skutkami 
groźnego dla życia wychłodzenia organizmu. 
Mężczyźni zostali przekazani dla rodziny.

Kolneńscy policjanci prezentują założenia 
„Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa” na 
spotkaniach ze społeczeństwem jako istotny 
element w zarządzaniu bezpieczeństwem 
publicznym.  Policjanci szczegółowo 
przedstawiają, w jaki sposób działa aplikacja i 
czemu służy to policyjne narzędzie oraz w jaki 
sposób można nanieść na mapę internetową 
miejsca zagrożone przestępczością bądź innymi 
niepożądanymi zjawiskami. Przypominają 
także, że strona nie służy do zgłaszania potrzeby 
pilnej interwencji Policji i że w tego typu 
przypadkach należy korzystać z numerów 
alarmowych 112, 997.

Z ŻYCIA SŁUŻB

jest w stanie sam wyjść na powierzchnię, a 
kilka minut spędzonych w zimnej wodzie 
prowadzi do wyziębienia organizmu, utraty 
sił, przytomności, a w konsekwencji - śmierci.

Jeżeli lód się załamie:
- nie wpadajmy w panikę – starajmy się 
zachować spokój;
- unikajmy gwałtownych ruchów;
- za wszelką cenę starajmy się nie wpłynąć 
pod lód - to szczególnie ważne w przypadku 
zamarzniętych wód płynących: rzek i kanałów 
o silnym nurcie;
- rozłóżmy szeroko ręce, zwiększając kontakt z 
pokrywą lodową;
- starajmy się wydostać z wody, ostrożnie 
podciągając się na rękach;
- w lodowatej wodzie możemy przebywać 
jedynie kilka minut – dłuższa kąpiel grozi 
nadmiernym wychłodzeniem organizmu;
- gdy wydostaniemy się na powierzchnię lodu, 
poruszajmy się w kierunku brzegu w pozycji 
leżącej tak, aby zmniejszyć nacisk na lód;
- cały czas starajmy się wzywać pomoc.

Kiedy widzimy, że pod kimś załamał się lód:
- jeżeli oceniamy, że akcja ratunkowa wiąże się 
ze zbyt dużym ryzykiem – wezwijmy pomoc;
- nie biegnijmy w stronę osoby tonącej – pod 
nami lód również może się załamać;
- nigdy nie podchodźmy w postawie 
wyprostowanej do osoby tonącej – zwiększamy 
w ten sposób nacisk na lód;
- poszkodowanego starajmy się wyciągnąć 
z wody przy pomocy możliwie długich i 
wytrzymałych przedmiotów: gałęzi, deski, 
paska od spodni, szalika;
- nasiąknięte wodą zimowe ubranie znacznie 
zwiększa ciężar poszkodowanego i może 
dodatkowo utrudniać akcję ratunkową;
- unikajmy bezpośredniego kontaktu z tonącym 
– możemy zostać przez niego wciągnięci do 
wody;
- wyciągniętą z wody osobę okryjmy suchym 
płaszczem, kocem lub kurtką i szybko 
przetransportujmy do ciepłego pomieszczenia;
- podawajmy słodkie i ciepłe (nie gorące!) płyny 
do picia;
- nie polewajmy poszkodowanego ciepłą 
woda, gdyż może to spowodować u niego szok 
termiczny.

Godną naśladowania postawą wykazało się 
dwoje mieszkańców powiatu kolneńskiego, 
dla których los innych osób nie jest obojętny. 
Około godziny 10:30 dzielnicowy gminy Turośl 

otrzymał od mieszkańca gminy informację 
o mężczyźnie leżącym na schodach piwnicy 
jednego z bloków mieszkalnych. Policjant 
natychmiast pojechał we wskazane miejsce. 
Odnalazł tam leżącego na schodach człowieka, 
który był pod wpływem alkoholu. Okazało się, 
że jest to 62-letni mieszkaniec gminy Turośl. 
Dwa dni wcześniej na terenie miasta Kolno 
kobieta, widząc patrol policyjny, powiadomiła 
go, że do pustostanu wszedł człowiek. 
Mundurowi natychmiast postanowili sprawdzić 
to miejsce. Okazało się, że w nieogrzewanym 
pustostanie śpi nietrzeźwy 49-latek. W obu 
przypadkach wyziębionych już mężczyzn 
policjanci przekazali pod opiekę rodzinom.

Każdy sygnał dotyczący miejsc przebywania 
osób samotnych, niezaradnych życiowo czy też 
pod wpływem alkoholu, które narażone są na 
wyziębienie organizmu – może uratować życie. 

Nie bądźmy więc obojętni i reagujmy, 
powiadamiając odpowiednie służby. Wystarczy 
jeden telefon, by uratować komuś życie.
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SPRAWOZDANIE

Działania Straży Miejskiej w m-cu styczniu 2018
W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:

- Ujawniono  27 wykroczeń,  wystawiono 10 mandatów karnych na 
kwotę 1400,00 zł, zastosowano  17   pouczeń.

- 06.01.2018 r. funkcjonariusze SM wzięli udział w zabezpieczeniu przemarszu „Orszaku 
Trzech Króli”.
- W styczniu prowadzono akcję „Bezpieczne ferie”.
- W styczniu prowadzona była „Akcja bezdomni 2018”.
- 11.01.2018 r. funkcjonariusze straży miejskiej przeprowadzili akcję wyłapywania 
bezpańskich psów, które odwieziono do schroniska miejskiego.
- W m-cu styczniu prowadzono wyrywkowo kontrole posesji w/z art. 191 ustawy o 
odpadach.

Planowane działania na miesiąc luty 2018:
W miesiącu lutym funkcjonariusze SM będą brali udział w akcji „Bezdomni 2018 r.”. SM 
będzie kontynuować kontrole posesji w/z ustawą o odpadach. W przypadku termicznego 
przekształcania odpadów, właściciel posesji zgodnie z art. 191 ustawy o odpadach z 14 
grudnia 2012 r. może być ukarany mandatem karnym od 20 do 500 zł. 

W Komendzie Powiatowej Policji w Kolnie 
odbyła się odprawa roczna podsumowująca 
stan bezpieczeństwa na terenie powiatu 
kolneńskiego oraz efekty pracy funkcjonariuszy 
w roku 2017. W spotkaniu uczestniczył 
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Białymstoku podinspektor Jacek Tarnowski. 

Kolneńscy policjanci 
podsumowali 
miniony rok

W Komendzie Powiatowej Policji w 
Kolnie  odbyła się roczna odprawa służbowa, 
w której uczestniczył Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Białymstoku 
podinspektor Jacek Tarnowski. Spotkanie 
rozpoczął Komendant Powiatowy Policji w 
Kolnie młodszy inspektor Artur Żebrowski, 
który omówił stan bezpieczeństwa w powiecie 
oraz efekty pracy funkcjonariuszy w roku 
2017. Jak wynika z przedstawionych danych, 
o 52 wzrosła liczba przestępstw, lecz zwiększył 
się również wskaźnik ich wykrywalności 
do poziomu blisko 85 %. Szef kolneńskich 
policjantów zaprezentował również dane, z 
których wynika, że w minionym roku policjanci 
bardzo szybko interweniowali na zgłoszenia 
obywateli, odnotowali również o 116 mniej 
interwencji niż w roku 2016. 

Następnie głos zabrał Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Białymstoku 
podinspektor Jacek Tarnowski, który zwrócił 
uwagę na spadek ogólnej liczby przestępstw 
w województwie podlaskim, korelując do 
uzyskanych wyników w powiecie kolneńskim. 
Komendant podkreślił również dobrą 
koniunkturę na drogach na terenie garnizonu 
- spadła liczba osób zabitych oraz zmniejszyła 
się liczba wypadków. Podziękował kolneńskim 
policjantom za ich efektywną służbę oraz 
omówił znaczenie programu modernizacji służb 
mundurowych, na który to zostało przeznaczone 
ponad 9,2 mld złotych z budżetu państwa. 

Pan Komendant zaznaczył również, że od lat 
nie było tak dużego zaufania społeczeństwa 
do Policji jak obecnie. W spotkaniu,  poza 
policjantami i pracownikami Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie, uczestniczyli 
również między innymi - Kapelan kolneńskiej 
Policji - ks. Dziekan Stanisław Uradziński, 
Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty, 
Sędzia Sądu Rejonowego w Łomży 
Zamiejscowy Wydział Karny w Kolnie 
Piotr Rykaczewski, Prokurator Rejonowy 
w Kolnie  Przemysław Szymanowski, a 
także Burmistrzowie i Wójtowie z powiatu 
kolneńskiego. 
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Ferie zimowe 2018 z Hufcem Pracy w Kolnie
Ferie zimowe, to czas wyczekiwany przez wszystkich uczniów. 

Koniec pierwszego semestru. Można miło i przyjemnie 
spędzić wolny czas, nabrać nowej energii i ,,naładować baterie” 
do dalszej nauki szkolnej. Kadra pedagogiczna Hufca Pracy w 
Kolnie w trosce o swoich podopiecznych przygotowała ciekawy 
program zimowego odpoczynku. 
Pierwsze zajęcia odbyły się w plenerze, gdzie  młodzież utrwalała na 
zdjęciach otulone zimą krajobrazy Kolna. Dzięki temu doświadczeniu 
uczestnicy nabrali umiejętności fotograficznych pod czujnym okiem 
wychowawcy Katarzyny Raszczyk. Oprócz zajęć fotograficznych, 
sportowych i plastycznych, wychowawca Dorota Nicewicz poprowadziła 
zajęcia rękodzielnictwa pt.: ,,Koralikowe cuda - warsztaty tworzenia 
biżuterii”. Młodzież ćwiczyła sprawność manualną oraz poszerzyła swoją 
wiedzę estetyczną. Projektowano ciekawe wzory, łącząc ze sobą rożne 
materiały. Podczas spotkania prowadząca pokazała, jak w prosty sposób 
zrobić niepowtarzalną biżuterię według własnego projektu. Do wykonania 
ozdób uczestnicy wykorzystali   m.in.  rzemienie, przekładki, koraliki 
modułowe, zawieszki, ozdobne zapięcia, bigle itp. W trakcie warsztatów 
powstały naszyjniki, bransolety i kolczyki.

- Był to miło spędzony czas.  Nauczyłam się robienia biżuterii, a jest to 
przydatna umiejętność. Lubię spędzać czas w Hufcu Pracy w Kolnie. 
Wychowawcy zawsze przygotowują coś interesującego – podsumowała 
Magdalena Bagińska uczennica kl. III ZSZ przy ZST- uczestniczka 
Hufca Pracy w Kolnie.

Na koniec aktywnych ferii OHP zorganizowano wyjazd do kina i na  kręgle. 
Uczestnicy Hufca Pracy w Kolnie mieli możliwość zdobycia nowych 
umiejętności, a także kreatywnego spędzenia wolnego czasu. Na koniec 
zimowiska zorganizowany został wyjazd integracyjny do kina „Milenium” 
oraz na kręgle. 

Młodzież miło spędziła czas oraz nabyła nowe doświadczenia i umiejętności.
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Czas ferii w KOKiS na sportowo

Pod okiem instruktorów w minionym tygodniu dzieci grały, bawiły 
się i pływały. W poniedziałek i środę kilkanaście osób bawiło się i 
przechodziło testy w ramach  sprawdzianu  Turbo Kozak, czyli slalomy, 
przeskoki, przewroty, strzały na bramkę itp. We wtorek, środę i czwartek 
działała akademia pływania dla dzieci chcących nauczyć się pływać lub  
doskonalić styl . W piątek można było powspinać  się na skałce, tym razem 
przyszło ponad 30 osób i wyjątkowo wspinanie trwało ponad 3 godziny 
przy asyście 3 instruktorów. Wtorki i czwartki są zarezerwowane dla 
miłośników “rolkomanii” w godzinach 10.00-12.00 sympatycy rolek mają 
do dyspozycji całą halę. Na zajęcia przychodzi ok. 50 uczestników, którzy 
bawiąc się, doskonalą swoją pasję.
Od 12.00 do 14.00 od poniedziałku do piątku w posiadanie halę 
sportową biorą szkółki piłkarskie, zawodnicy z klubu Orła i KOKiS-u. 
Pierwszy tydzień ferii zleciał „jak z bicza strzelił”; zauważyliśmy, że 
na zajęcia przychodzi dużo najmłodszych dzieci i – co nas bardzo 
cieszy – w przeważającej części są to dziewczynki, które startują w 
wielu konkurencjach, dorównując chłopcom. Zapraszamy na obiekty 
sportowe wszystkich uczniów  lubiących pływać – w ferie i wakacje za 
godzinę pływania płacimy tylko 2,25 zł. Przed nami następny tydzień 
ferii; zaczynamy turniejem drużyn osiedlowych. Wszystkich chętnych 
zapraszamy na obiekty na gry, zabawy, pływanie. Więcej informacji na 
stronie  KOKiS.

Za oknami jak nie deszcz, to zawieja – pogoda w kratkę. Ruszyły ferie 
i trzeba coś z wolnym czasem zrobić, dlatego w tym okresie KOKiS 

proponuje dla młodzieży szkolnej wiele atrakcji zarówno kulturalnych, 
jak i sportowych. Obiekty sportowe dają możliwość zorganizowania 
cyklicznych zajęć – zarówno na hali, jak i na pływali. 

„Królowa śniegu w KOKiS”

Przedstawienie w wykonaniu młodych artystów z Krakowskiego Studia 
Teatralnego aktywizowało widzów do wspólnej zabawy i współtworzenia 
dobrze znanej dzieciom historii Kaja i Gerdy. Aktorzy  angażowali siedzące 
na widowni dzieci do udziału w spektaklu. Dobra zabawa, barwne kostiumy 
i piękna scenografia – to wszystko było bogatą oprawą tej przepięknej 
bajki. Przedstawienie teatralne to jedna z wielu propozycji KOKiS na dobre 
spędzenie czasu przez dzieci podczas ferii zimowych.

26 stycznia  2018 r. w kawiarni Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
gościliśmy aktorów z Teatru Art Re z Krakowa. Tym razem dzieci mogły 
zobaczyć adaptację jednej z najbardziej znanych baśni H.Ch. Andersena 
„Królowa Śniegu”. 
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KONCERT NOWOROCZNY 2018 

W tym roku na scenie wystąpiły: zespoły Rytmikobalerinka i Fikobalerynka, 
mażoretki, Dziecięcy Teatr Muzyczny KOKiS, Harmider, grupy taneczne 
KOKiS, Kolneńskie Dziewczyny z Plusem oraz Kolneńska Orkiestra Dęta. 

Widownia, która tego dnia wypełniła po brzegi naszą salę widowiskową, 
była pod ogromnym wrażeniem artystycznych występów. Ponad stu 
biorących udział w koncercie wykonawców można było zobaczyć razem 
w finałowej piosence zaśpiewanej razem z publicznością. 

21 stycznia w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
odbył się już po raz trzeci Koncert Noworoczny. Ten styczniowy cykliczny 
występ daje wszystkim działającym w naszym ośrodku zespołom 
możliwość zaprezentowania się szerszej kolneńskiej publiczności.

„Królowa śniegu w KOKiS”
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Kolneński UTW z wizytą w BrukseliXII Konkurs Kolęd i Pastorałek 2018 
Protokół z XII Konkursu Kolęd i Pastorałek odbytego 
w dniu 17 stycznia 2018 r. 

Komisja w składzie:
1. Zbigniew Brzeziński – przewodniczący
2. Andrzej Konopka – członek
3. Andrzej Powichrowski – członek
po wysłuchaniu 56 solistów i zespołów postanowiła 
wyróżnić “Kolneńskimi Aniołkami”:
w kat. do lat 9:
Marię Czapską
Jakuba Liszewskiego
Gabrysię Świderską - upominek książkowy
w kat. kl. IV – VII:
Natalię Święczkowską
Nikolę Sienkiewicz
Macieja Goliana
Julię Rydelek
w kat. gimnazjum - szkół średnich i dorosłych:
Weronikę Pietkiewicz
Weronikę Stankiewicz
Julię Rakowską 
oraz Giovanni Giuliano - upominek książkowy
w kat. zespołów szkół podstawowych
zespół wokalny GOK Turośl
tercet wokalny SP nr 1 Kolno
duet Julia Malinowska i Nikola Domańska
w kat. zespołów gimnazjum i dorosłych:
zespół wokalny “Kreatywni” - gimnazjum Turośl
zespół “Kolneńskie Dziewczyny z Plusem”
zespół “Maryna” z MOPS Łomża
zespół “Tabor” z Łomży
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, natomiast najmłodsi 
wykonawcy, tj. kategorii do lat 9 oraz zespołów szkół podstawowych 
(duet + tercet) nagrody - maskotki. Upominki książkowe ufundował 
patron konkursu – Dziekan Kolneński Stanisław Uradziński.
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Wybory MISS BABCI i MISTER DZIADKA 2018

Młoda mieszkanka Kolna wystąpiła w The Voice of Kids

W pierwszej odsłonie uczestniczki i uczestnicy prezentowali się w 
strojach dotyczących ich zawodu, marzeń, np. kim chcieliby zostać. 
Pojawiły się więc: pielęgniarka, handlarka, gospodynie domowe, 
Antoni, ksiądz Mateusz, hipisi itd. Ponadto uczestnicy musieli wykazać 
się w konkurencji sprawnościowej (panie w tańcu o krzesło, panowie - 
wykonaniu wachlarzyka) oraz wiedzy (liczyła się znajomość przysłów). 
W drugiej odsłonie kandydatki i kandydaci prezentowali się w strojach 
wieczorowych. Jurorzy konkursu mieli bardzo trudne zadanie, kogo 
wybrać na Miss i Mistera z grona tak miłych i sympatycznych uczestników. 
Ostatecznie Miss Babcią 2018 została p. Wanda Skaradzińska, tytuł Mister 
Dziadka 2018 zdobył p. Henryk Ptak. Natomiast Miss Publiczności została 
p. Zofia Górska. 

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali uhonorowani upominkami 
ufundowanymi przez organizatora – Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. 
Gratulujemy seniorom odwagi i pomysłowości. Tak trzymać.

Pierwsza ogólnopolska edycja muzycznego 
talent show cieszy się ponaddwumilionową 
rzeszą fanów przed telewizorami. Osiągnięcie 
trzynastolatki jest już na tym etapie niemałym 
sukcesem. Natalię za kulisami wspierała jej 
najbliższa rodzina.

Kolnianka przepięknym wykonaniem piosenki 
Adele „When we were young” odwróciła 
wszystkie trzy jurorskie fotele. Zarówno Edyta 
Górniak jak i Tomson i Baron oraz Dawid 
Kwiatkowski prześcigali się, w jaki sposób 
pozyskać nastolatkę do swojej drużyny. Wszyscy 
docenili jej sceniczny występ – Otuliłaś ten 
utwór swoim pięknym głosem – mówiła Edyta. - 
Znalazłaś swój własny pierwiastek i indywidualny 
styl. Musisz to pielęgnować – stwierdzili 

Kolneńscy seniorzy uczcili Dzień Babci i Dziadka wyborami MISS 
BABCI i MISTER DZIADKA 2018. Do rywalizacji o ten tytuł 

przystąpiło 10 pań i 2 panów. 

Natalia Święczkowska – młoda mieszkanka 
Kolna, którą od wielu lat podziwiamy 

podczas różnych konkursów i występów na 
scenie Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
– otworzyła 4. odcinek The Voice of Kids 
emitowany 6 grudnia. 

wokaliści z Afromental. Dawid podsumował, 
że czuł się po prostu bezpiecznie. Natalia na 
dalszych trenerów wybrała Barona i Tomsona. 
Otrzymała od nich czerwoną bejsbolówkę – 
znak rozpoznawczy młodych talentów, które 

będą tworzyły drużynę „chłopaków”.
Gratulujemy Natalii takiego wyróżnienia i 
życzymy dalszych sukcesów i rozwijania 
muzycznych zainteresowań.

Autor: Andrzej Konopka
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ANIOŁ PASTERZOM MÓWIŁ

LEŚNE DUSZKI DLA SENIORÓW

Historia kolęd sięga średniowiecza. Franciszkanie, przybywając do 
Polski w XIII wieku, rozpoczęli kult adoracji żłóbka i kołysania 

Dzieciątka. Nabożeństwom tym towarzyszyły pieśni. Według tradycji 
chrześcijańskiej autorem pierwszej z nich jest św. Franciszek z Asyżu. 
Najstarsza zachowana polska kolęda „Zdrów bądź królu anielski” 
pochodzi z 1424 r. W XVI-wiecznych rękopisach odnaleźć można do dziś 
śpiewane słowa „Anioł pasterzom mówił”. 

Obchody Dnia Babci i Dziadka u Seniorów z Klubu działającego przy 
KOKiS jest tradycją na stałe wpisaną w repertuar imprez w grupie 

“Leśne Duszki” z Przedszkola Miejskiego nr 4 w Kolnie. 

Kolędy w wykonaniu młodych adeptów sztuki z Państwowej Szkoły 
Muzycznej zabrzmiały 14 stycznia 2018 r. w kościele pw. Chrystusa Króla 
Wszechświata i 15 stycznia 2018 roku w auli naszej szkoły. Wystąpił chór 
Scherzo i uczniowie klasy gitary, klarnetu i akordeonu. Miłą niespodzianką 
była kolęda „Pójdźmy wszyscy do stajenki” w wykonaniu duetu 
fortepianowego.

Dziękując za przybycie naszym wiernym słuchaczom, zapraszamy na 
kolejne koncerty.    Anna Nadolna
Dziękujemy za pomoc i wsparcie kwiaciarni p. E. i P. Trzeciaków.

Maluchy zaprosiły gości w progi przedszkola. Dzieci przedstawiły program 
artystyczny: recytowały wiersze,  śpiewały okolicznościowe piosenki i 

złożyły najserdeczniejsze życzenia. Po zakończeniu części artystycznej 
wręczyły laurki. Seniorzy nagrodzili małych aktorów gromkimi brawami 
i obdarowali słodkościami. Uroczystość przebiegła w miłej i radosnej 
atmosferze. Spotkanie to było znakomitą okazją do kształtowania u dzieci 
już od najmłodszych lat szacunku dla osób starszych.
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Zabawa karnawałowa w SP1
w klasach młodszych

W czwartek 18 stycznia  najmłodsi,  od 5 latków do  klas III, bawili 
się na balu karnawałowym w sali gimnastycznej oraz  w swoich 

klasach. Była to okazja do konkursów, wspólnych zabaw i korowodów,  
prowadzonych przez wychowawców. 
Po ciężkiej pracy w I semestrze nauki uczniowie na pewno zasłużyli na 
odpoczynek oraz dobrą rozrywkę w postaci zabawy karnawałowej. Tego 
dnia dzieciom towarzyszyło wiele emocji i wrażeń. Sala gimnastyczna 
wyglądała inaczej niż na co dzień, zamieniła się w prawdziwą salę 
balową. W szkole zaroiło się od Spidermanów, piratów, rycerzy, klaunów, 
czarodziejów... Były wróżki, księżniczki, smoki, diabły, lwy, krokodyle, 
motyle, biedronki i różne inne stwory. Wszyscy bawili się znakomicie, bo 
humor dopisywał zarówno dzieciom, wychowawcom jak  i rodzicom. 

Większość uczniów odwiedził  w tym dniu święty Mikołaj z prezentami. 

Noworoczny Turniej Szachowy w KOKiS
28 stycznia Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu zorganizował 
Noworoczny Turniej Szachowy, który  rozegrany został w dwóch 
kategoriach wiekowych. W zawodach wystartowali dorośli i dzieci. 

Fot. Krzysztof Szostkowski

Turniej rozegrano systemem każdy z każdym. Nad sprawnym przebiegiem 
zawodów czuwał sędzia główny Jan Żubrowski.
Najlepsi szachiści w poszczególnych kategoriach otrzymali puchary 
ufundowane przez Burmistrza Miasta Kolna, a wszyscy uczestnicy turnieju 
zostali nagrodzeni okolicznościowymi medalami.

Wyniki

Dorośli
1. Dominik Nowacki
2. Adam Pietruszka
3. Magdalena Pietruszka

Dzieci
1. Hubert Pietruszka
2. Róża Kowalczyk
3. Szymon Pietruszka
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KRZYŻÓWKA NR 01/2018
Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają 
ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w 
ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 16, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe rozwiązanie (wyłącznie na 
kartach pocztowych) do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) zostanie 
rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja ,,Zeszyty Kolneńskie nr 11”. Termin 
nadsyłania odpowiedzi  - 27.02.2018 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 12/2017 prawidłowo rozwiązał

i nagrodę wylosował: Stanisław Kruszewski z Kolna.

Hasło brzmiało: „Zimowe zabawy”.

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻÓWKA - INFORMACJA

- część kilobajta,
- doktor, bohater powieści „Ludzie bezdomni” Żeromskiego,
- toaletowe do mycia,
- rulon,
- silne namiętne zamiłowanie do czegoś,
- podróż statku,
- rodzaj aureoli, świetlisty otok wokół głowy przedstawianej na obrazie lub w 
rzeźbie postaci świętego,
- ogół duchowieństwa,
- pomieszczenie więzienne,
- „Bitwa pod Grunwaldem” Jana Matejki,
- brat Kaina,
- dzielnica mieszkaniowa w Gdańsku,
- miejsce zwycięstwa Hannibala,
- imię aktorki Dymnej,
- Wisła,
- stolica Syrii,
- rodzinne miasto świętego Jana Pawła II,
- ptak z rzędu żurawi,
- ptak o obfitym upierzeniu,
- ma rogi i beczy,
- kopalina w ziemi,
- Konstanty... Gałczyński,
- mięso baranie,
- państwo, którego stolicą jest Bejrut,
- karma dla zwierząt gospodarskich, 
- wczesna pora dnia,
- w wieżowcu do wyrzucania śmieci,
- jako młody pasterz zasłynął dzięki walce i zwycięstwu nad potężnym 
Goliatem.

- miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e-mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny)
Współpraca: Juliusz Jakimowicz, Wiesław Boć (korekta). 

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża . Nakład: 2000 egz. Numer zamknięto: 31.01.2018
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Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego

 Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 30 stycznia 2018 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę Nr 95/382/18 
z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie przeznaczenia do wynajęcia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Kolnie przy 
ulicy Wojska Polskiego 20.
 Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Kolnie www.powiatkolno.pl 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń urzędu.

      SPRZEDAM
• elektryczny silnik 11 kw z wózkiem
• rozsiewacz nawozów (lejek)
• kultywator ciągnikowy (13 zębów)
• do kuźni palenisko z wentylatorem i bormaszyna.
• kowadło 80 kg

Kolno, dnia 30 stycznia 2018 r. W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
 Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty

Cena do uzgodnienia – tel. 781-455-174

,,Jest taki ból o którym lepiej nie mówić,
bowiem najlepiej wyraża go milczenie”. Anonim

Wyrazy współczucia
Robertowi Rejce oraz jego rodzinie

z powodu śmierci siostry

składa koleżanka Ewa
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URODZENI GRUDZIEŃ 2017 - STYCZEŃ 2018

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości 

i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Orzołek, syn Moniki, ur. 05.01.2018 r. godz. 02.05 Sielawa, syn Iwony, ur. 06.01.2018 r. godz. 11.10

Stefaniak, syn Katarzyny, ur. 11.01.2018 r. godz. 01.50Popiołek, syn Marty, ur. 08.01.2018 r. godz. 12.00

Zieliński, syn Agnieszki, ur. 17.01.2018 r. godz. 00.25 Rejka, córka Ewy, ur. 17.01.2018 r. godz. 04.45

Grużewska, córka Marzeny, ur. 19.01.2018 r. godz. 07.05 Kozikowska, córka Agnieszki, ur. 20.01.2018 r. godz. 23.25

Kuliś, syn Anety, ur. 06.01.2018 r. godz. 22.17

Rydzewska, córka Edyty, ur. 12.01.2018 r.

Odachowski, syn Hanny, ur. 17.01.2018 r. godz. 9.40

Orzołek, córka Izabeli, ur. 07.01.2018 r. godz. 20.00

Baranowski, syn Magdaleny, ur. 03.01.2018 r. godz. 21.45

Paliwoda, syn Nikoliny, ur. 16.01.2018 r. godz. 22.45

Kiełczewska, córka Wiolety, ur. 18.01.2018 r. godz. 02.40

Mroczkowski, syn Magdaleny, ur. 24.01.2018 r. godz. 07.45 Tomczyk, syn Julii, ur. 25.01.2018 r. godz. 07.40Wiśniewska, córka Justyny, ur. 21.01.2018 r. godz. 12.50

Cicha, córka Eweliny, ur. 25.01.2018 r. godz 19.50 Wróblewski, syn Karoliny, ur. 30.01.2018 r. godz. 00.50Cieniewicz, córka Martyny, ur. 26.01.2018 r. godz. 15.25 Zduńczyk, syn Barbary, ur. 30.01.2018 r. godz. 20.00

Kryszajtys, córka Magdaleny, ur. 22.01.2018 r. godz. 11.55

Skrodzka, córka Agnieszki, ur. 29.12.2017 r. godz. 5.55

Biedrzycka, córka Katarzyny, ur. 29.12.2017 r. godz. 11.15
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